



KV WOLNEJ POLSCE



TYGODNIK WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSGHODZIE

CODZIENNY BIULETYN INFORMACYJNY - NR. 29-A.

M.p. piątek, 6 marca 1942 r.

DEPESE.

/Wydanie poranne./

NOWA ZBRODNIA NIEMIECKA.

London. 5/III /Pol. Radio/ W Warszawie i w kilku innych miastach polskich władze niemieckie rozplakowały obwieszczenie "gubernatora warszawskiego" Fischera o rozstrzelaniu stu Polaków. Obwieszczenie określa straconych jako członków "tajnej organizacji politycznej". Pretekstem rozstrzelania 100 Polaków było zabicie jednego policjanta niemieckiego i zranienie innego policjanta.

SUKCESY LOKALNE W LIBII.

Kair. 5/III /R/ Komunikat wojenny podaje :

"W ciągu dnia wczorajszego nieprzyjaciel nie rozwijał działalności. Nasze lotne kolumny poszukiwały patroli wroga, zmuszając je do wycofania się. Z dalszych szczegółów na temat starcia, o którym wspominał wczorajszy komunikat, wynika, że oddział nieprzyjacielski, złożony z 12 członków i z dwóch kompanii piechoty, został zmuszony do wycofania się z pozycji na północny zachód od Gazali. Kolumna wolnych Francuzów rozwijała działalność w strefie na południowy wschód od Mekili.

Mimo deszczu nasze siły lotnicze wspierały nasze działania na wysuniętej strefie."

SILNE NALOTY NA MALTE.

Malta. 5/III /R/ W ciągu ub. 36

godzin lotnictwo niemieckie rozwijało działalność na dużą skalę nad Malta. Ludność wyspy zachowuje jednak wspaniały spokój i postawa jej jest bardzo dobra.

Po wtorkowych trzech nalotach oraz po alarmie nocnym, syreny odezwały się znowu w środę o świcie. Malta przeżyła w środę trzy wielkie bombardowania. Trzy samoloty wroga zostały stracone, a wiele z nich poważnie uszkodzone. Straty natury wojskowej są lekkie. Ofiar jest również niewiele.

We wtorek jeden z samolotów niemieckich ostrzelał z cekaemów łódź rybacką, zabijając jedną osobę z jej załogi oraz raniąc kilka innych.

ZNOWU ALARM LOTNICZY W PARYZU.

London. 5/III /R/ W środę popołudniu zarządzone alarm lotniczy w Paryżu. Trwał on godzinę. Agencja telegraficzna w Vichy donosi, że samoloty nie zrzuciły bomb, a rola ich ograniczyła się prawdopodobnie do stwierdzenia wyników uprzedniego bombardowania przedmieść paryskich.

W AMERYCE O BOMBARDOWANIU PRZEMYSŁU WOJENNEGO WE FRANCJI.

Waszyngton. 5/III /R/ Zastępca sekretarza stanu oświadczył na konferencji prasowej, że bombardowanie francuskich zakładów przemysłowych, opanowanych przez Niemców i pracują

cych dla armii niemieckiej, jest "krokiem wojennym całkowicie uzasadnionym."

STRACENIE 20 ZAKŁADNIKÓW WE FRANCJI.

Londyn.5/III /R/ Oficjalna agencja włoska, powołując się na informacje z Berlina, doniosła o rozstrzelaniu w Paryżu 20 zakładników "Żydów i komunistów", których skazano na śmierć w drodze represji za zabicie żołnierza niemieckiego. 20 dalszych zakładników będzie straconych, o ile sprawy zamachu na posterunek niemiecki nie zostaną wykryci.

O duchu oporu, jaki rośnie we Francji, świadczą sensacyjne rewelacje poczynione przez ministra spraw wewnętrznych rządu Vichy na temat napaści na żołnierzy niemieckich oraz aktów sabotaży w fabrykach oraz na liniach kolejowych, znajdujących się pod kontrolą niemiecką. Według doniesień ze Szwajcarii, minister rządu Vichy przyznał, że w ciągu ub.8 miesięcy doszło do 230 wypadków napaści i sabotaży.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn.5/III /R/ Dodatek do komunikatu sowieckiego donosi, że wojska rosyjskie, posuwające się w kierunku Leningradu, zdobyły znowu trzy wsie. Miejscowości te wpadły w ręce sowieckie po odparciu przeciwuderzeń niemieckich. Zdobyte działa niemieckie zostały obrócone przeciwko uciekającym Niemcom, którzy pozostawili na placu boju ponad setkę zabitych.

Niemcy, mimo strat, jakie ponoszą, usiłują przyjąć z pomocą drogą powietrzną 16 armii niemieckiej, która jest okrążona na południe od Staraja Russa.

W związku z posuwaniem się wojska rosyjskiego w kierunku Białej Rusi, wznowiła się tam działalność partyzantów, którzy niszczą linie kolejowe, mosty i transporty na tyłach niemieckich. Partyzanci używają zdobytej na Niemczech radiostacji, by porozumiewać się z dowództwem sowieckim.

POWAŻNA SYTUACJA NA JAWIE.

Bandoeng.5/III /R/ Holenderski komunikat wojenny donosi o stałym posuwaniu się Japończyków dzięki ich wyjątkowej przewadze lotniczej. Mimo bohaterstwa oporu sprzymierzonych, Japończycy zajęli szereg dalszych miejscowości, a mianowicie Krawang, Poerwakarta i Tangerang, położonych w zachodniej części Jawy, oraz Solo i Bodjonogoro we wschodniej części Ja

wy. Baza holenderska w Surabaja jest faktycznie odcięta od wojsk holenderskich w zachodniej części wyspy. Japończycy zajęli również lotnisko Kolidjati w pobliżu Bandoengu. Lotnisko to używają Japończycy do bombardowań z lotu nurkowego oddziałów sprzymierzonych. Mimo przeciwuderzeń holenderskich, Soebang jest ciągle w rękach Japończyków. Bandoeng przeżył wczoraj 7 alarmów lotniczych.

JAPONCZYCY IDĄ NA RANGOON.

Rangoon.5/III /R/ Po sforsowaniu rzeki Sittang, Japończycy doszli do miejsca, położonego o 25 km od węzła kolejowego w Pegu i od drogi burnańskiej. Znajdują się oni obecnie w odległości 100 km od Rangoonu. Posuwanie się Japończyków jest w dużej mierze wynikiem ich przewagi i niecierpliwości na tym teatrze wojny.

SUKCESY LOTNICTWA AMERYKANSKIEGO.

Waszyngton.5/III /R/ Niewielkie siły lotnicze gen. Mac Arthura na Filipinach zatopiły, jak się okazuje, nie tylko 2 statki japońskie o pojemność 8 i 10 tysięcy ton, ale również trzeci duży statek japoński o pojemności 12 tysięcy ton. Donosi o tym komunikat oficjalny, stwierdzając, że Japończycy stracili w zatoce Subic 30,000 ton żeglugi.

ROZMOWY GEN. BRONI W. SIKORSKIEGO.

Londyn.5/III /Pol. Radio/ Premier i Naczelny Wódz Gen. Broni W. Sikorski odbył konferencje z angielskim ministrem spraw wewnętrznych Morrisonem, a wczoraj z brytyjskim ministrem spraw zagranicznych Edenem, z którym wyczerpująco omówił bieżące zagadnienia polityczne.

POTEPIENIE ZBRODNI NIEMIECKIEJ.

Londyn.5/III /R/ /Pol. Radio/ We wczorajszej audycji Pol. Radia w Londynie min. spraw wewnętrznych Mikojajczyk wygłosił przemówienie do Polaków, w którym ostro potępił masowy mord, dokonany przez Niemców na 100 Polakach w Warszawie. Minister zaznaczył, że nadejdzie dzień, w którym Niemcy będą musieli zdać rachunek z popełnionych w Polsce zbrodni.

PRZYJAZD KS. BISKUPA POŁOWEGO GAWLINA NA ŚRODKOWY WSCHÓD.

Kair.5/III /Pol. Radio/ Przybył tu Biskup Polowy W.P., Ks. Gawlina, który z Kairu uda się na wizytację oddziałów Wojsk Polskich na Środk. Wschodzie.

WOJSKA AMERYKANSKIE W LONDYNIE.

Londyn.5/III /R/ Do Londynu przybyły oddziały wojsk amerykańskich.